
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smlouva o zabezpečení plaveckého výcviku žáků základní školy 
 

Článek I. 

 

Smluvní strany 

 

STaRS Karviná, s.r.o. 

Se sídlem                                                                     Karviná – Fryštát,  Karola Śliwky 783/2a 

Zastoupen:  Mgr. Petrem Dyszkiewiczem, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení:   

č.ú.   

IČ:  25857444 

DIČ:  CZ25857444 

Zapsaná v Obchodním rejstříku  u Krajského soudu v Ostravě v odd.C., č.vl.22459 

 

a 

 

Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 

Se sídlem :                       Einsteinova 2871/8, Karviná - Hranice 

Zastoupena :  

Bankovní spojení :   

č.ú.:  

IČ: 62331388 

DIČ: CZ62331388 

 

 

Článek II. 

 

1. Předmětem smlouvy je zabezpečení plaveckého výcviku žáků základní školy. 

Plavecký výcvik bude probíhat na bazénech provozovaných společností                            

STaRS Karviná, s.r.o, v Plavecké učebně v Karviné – Hranicích, ul. Slovenská, 

nebude –li v odůvodněných případech dohodnuto jinak. 

2. Plavecký výcvik na jeden školní rok zahrnuje 20 lekcí po 45 minutách, které mohou 

být  sdruženy.  

 

 

 

 

 



 

Článek III. 

Organizačně metodické zajištění 

 

STaRS Karviná, s.r.o.  

1. Provádí plavecký výcvik  v souladu s platnými předpisy. 

2. Odpovídá za  metodiku plaveckého výcviku 

3. Zajistí vedení výcviku kvalifikovanými cvičiteli plavání. Odpovídá za bezpečnost 

žáků při výcviku po jejich přebrání od učitele základní školy až do předání zpět učiteli. 

Předání žáků probíhá v místě při příchodu do bazénové haly po průchodu šatnami. 

STaRS Karviná, s.r.o. zodpovídá za děti v bazénové hale včetně bazénů, po jejich 

fyzickém převzetí od přítomného učitele, až po fyzické předání všech dětí přítomnému 

učiteli po skončení výukové hodiny.  

4. Zpracuje rozvrh hodin plavecké školy tak, aby se jedné výcvikové jednotky     

zúčastnilo  na jednoho cvičitele nejvíce 15 plavců nebo 10 neplavců.  

5. Zpracuje harmonogram výuky a oznámí základní škole nástup na plavecký výcvik 

nejméně 2 měsíce před započetím výcviku. 

6. Zabezpečí archivaci agendy výcviku. 

7. Nebude-li možno výcvik z jakýchkoliv příčin provést nebo bude-li nutné jej přerušit, 

oznámí neprodleně vzniklou situaci základní škole a dohodne náhradní termín 

výcviku.  

 

Základní škola: 

      1. Zabezpečuje doprovod dětí na bazén a zpět. Alespoň jeden pověřený pedagog je  

   přítomen při výcviku v bazénové hale a zabezpečuje činnosti na bazéně, které přímo       

 nesouvisí s výcvikem, např. doprovod dětí na WC a zároveň rovněž zodpovídá za to, 

že děti nebudou v bazénových halách v době mimo předání cvičitelům plavání (před 

začátkem a po skončení hodiny). 

2.  Zodpovídá za děti při převlékání, sprchování a sušení dětí. 

1. Zodpovídá za zdravotní způsobilost dětí, které absolvují výcvik. 

2.  V případě úrazu dítěte zabezpečí ve spolupráci se STaRS Karviná, s.r.o. doprovod 

dítěte k lékaři a obeznámí s úrazem zákonné zástupce dítěte. 

3. Zodpovídá za děti ve všech ostatních prostorách (šatny, sprchy, WC atd.) 

 

 

Článek IV. 

 

Výška a způsob úhrady    

1. Základní škola se zavazuje uhradit STaRS Karviná, s.r.o. sumu 1050,-Kč vč.DPH za 

celý výcvik a žáka. Tato cena je identická pro všechny žáky a slouží k pokrytí přímých   

nákladů výcviku  plavání.  Pokud se žák, přihlášený do plaveckého výcviku nebude 

moci ze zdravotních důvodů zúčastnit 10ti a více lekcí a toto bude doloženo lékařským 

potvrzením, základní škola zaplatí za žáka částku 630,- Kč. 

2.  STaRS Karviná, s.r.o. vystaví nejpozději 1 měsíc po zahájení výcviku zálohovou 

fakturu, která bude  vypočtena vynásobením počtu nahlášených žáků sumou 1050,-Kč.  

3. Vyúčtování za službu provede nejpozději do 1 měsíce po ukončení kurzu dle smluvních 

podmínek a uplatnění odpočtu z důvodu neúčasti. Pokud nebudou splněny podmínky 

slevy do konce kalendářního roku, lze slevu po splnění daných podmínek uplatnit po 

skončení kurzu. Doúčtování bude provedeno nejpozději do jednoho měsíce po 

ukončení kurzu včetně případných slev dle bodu 1. 



4.  Faktury  budou mít splatnost 30 dnů. Základní škola se zavazuje v případě svého 

prodlení s placením fakturovaných částek uhradit smluvní úrok z prodlení ve výši 

0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.   

 

 

Článek V. 

 

Tato smlouva se uzavírá na školní rok 2022/2023. Stává se platnou dnem podpisu   

zástupci obou stran podle článku I. 

 

 

 

 

 

                                                                   Článek VI.  

    

1. Veškeré změny nebo dodatky této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou a 

musí být odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každá strana obdrží jeden.  

 

 

 

 

 

V Karviné dne:  31.5.2022                                                      V Karviné dne:  31.5.2022 

 

 

Za STaRS Karviná, s.r.o.                                                         Za Základní školu 

 

 

 

 

 

 

………………………….                                                …………………………… 

Mgr. Petr Dyszkiewicz                                                            ředitel školy 

jednatel StaRS Karviná, s.r.o.        

     

 

 

 

 

 


